СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

(двенадцатой   сессии)
30.11.2016 г.                                                                                                        с. Киевка
Всего депутатов Киевского сельсовета - 11    человек.

Присутствовало на сессии                - 7 человек  /список прилагается/

Председатель сессии: Насалевич Татьяна Ивановна
Секретарь сессии: Родионова Екатерина Александровна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. О внесении изменений в Устав администрации  Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
Докладчик:  Самарская Татьяна Николаевна – специалист Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
   СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав администрации  Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области
ВЫСТУПИЛ: Самарская Т.Н.- специалист администрации Киевского сельсовета

ГОЛОСОВАЛИ:

        « За»          8 депутатов

       « Против»   0 депутатов

       «Воздержались»  нет

РЕШИЛИ: принять решение « О внесении изменений в Устав администрации Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области» /решение прилагается/

  Секретарь сессии

  Совета депутатов Киевского сельсовета

  Татарского района Новосибирской области                                                  Е.А. Родионова

 Председателя Совета депутатов

 Киевского сельсовета

 Татарского района Новосибирской области                                                    Т.И. Насалевич
                                                                      СПИСОК

Депутатов Киевского сельсовета пятого созыва, присутствующих
на двенадцатой сессии

1. Насалевич Татьяна Ивановна
2. Евсеенко Наталья Ивановна
3. Лапина Евгения Александровна
4. Демидова Людмила Викторовна
5. Добровольская Галина Петровна
6. Родионова Екатерина Александровна
7. Гапошкин Сергей Александрович
  Секретарь сессии

  Совета депутатов Киевского сельсовета

  Татарского района Новосибирской области                                                  Е.А. Родионова

Председателя Совета депутатов

 Киевского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                                      Т.И. Насалевич
                                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                      КИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

двенадцатой сессии
30 ноября 2016 г.
       с.Киевка                                             №70
                        «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  КИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 5. Вопросы местного значения Киевского сельсовета

1.1.1. пункт 16 части1 изложить в следующей редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

1.2. Статья 32. Полномочия администрации.
1.2.1. пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Киевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Киевском вестнике».
 Глава Киевского сельсовета

Татарскогорайона

Новосибирской области                                                                                      А.П.Елисеев
Председатель Совета депутатов Киевского сельсовета

Татарского района  Новосибирской области                                                     Т.И.Насалевич

PAGE
3